Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юськасинская средняя
общеобразовательная школа» Моргаушского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ № 121 о/д

10 сентября 2022 г.
с.Юськасы

О создании школьного спортивного клуба.

На основании методических рекомендаций Министерства просвещения РФ по созданию
школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций, в целях активизации
физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- юношеского спорта и приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (ШСК).

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Васильева Полислава Николаевича,
учителя физической культуры.

3. Общее руководство за деятельностью школьного спортивного клуба поручить Васильеву П.Н,
учителю физической культуры.

4. Руководителю школьного спортивного клуба Васильеву П.Н.:

Организовать работу школьного спортивного клуба по нескольким направлениям:

- ОФП- общая физическая подготовка;

- Спортигры ( волейбол (мальчики и девочки), баскетбол (мальчики и девочки), футбол
(мальчики), шашки и шахматы (мальчики и девочки)

- Лёгкая атлетика и лыжи.

5 Утвердить название школьного спортивного клуба - «Факел».

6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе.

(Приложение №1.

7.Утвердить состав школьного спортивного клуба из 9 человек. (Приложение № 2)

8.Утвердить расписание занятий ШСК на 2022 —  2023 учебный год. (Приложение № 3)

9 Утвердить план спортивно —  массовых, физкультурно- спортивных и социально — значимых
мероприятий школьного спортивного клуба «Факел» на 2022 —  2023 учебный год. (Приложение
№ 4)
10. Утвердить календарный план спортивно Массовых, физкультурных, спортивных и социально
значимых мероприятий школьного спортивного клуба «Факел» на 2022-2023 учебный год.
(Приложение № 5)
11.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации
соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного
года.
12.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Степанову С.О.

Директо Ю.С.Яковлев